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Sammanfattning 
Den första prognosen för året visar totalt en budgetavvikelse +-0 på helåret. 
I ärendet ingår också en revidering av internbudgeten 2025. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden godkänner Ekonomisk prognos 2025 

2. Kulturnämnden godkänner reviderad budget 2025 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Ekonomisk prognos 2025 

• Bilaga 1, internbudget 2025 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2025-05-06 
Kulturnämndens arbetsutskott 2025-05-15 
Kulturnämnden 2025-05-27 

Beslutet skickas till 
Lämnas i Stratsys 

Ärendet 
Årets första prognos visar på en budgetavvikelse +-0 totalt för kulturförvaltningen. 

I ärendet ingår också en justering av internbudgeten. Kulturnämnden har under 
årets första månader beviljats ett ökat kommunbidrag från Kommunstyrelsen till en 
utställning på Wisdome, sommarlovsaktiviteter, och kompetenshöjande insatser. En 
mindre budgetjustering har också gjorts mellan Hyllie Folkbibliotek och staben. 

I mars 2022 sa Kulturförvaltningen upp hyresavtalet med Kafégruppen som drev 
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kaféverksamhet i Kommendanten, Malmö Museum. Orsaken var att 
kulturförvaltningen hade behov av lokalen för den egna verksamheten som kontor, 
öppna verkstäder samt till föreningen STPLN. Kafégruppen yrkade på ett 
skadestånd mellan 2 250 tkr -2 750 tkr. Parterna möttes i Tingsrätten i början på 
april 2025 och dom lämnades 2 maj 2025. Domstolen bedömde att det fanns 
sakliga skäl för uppsägning men anser dock Kafégruppens intresse av att behålla 
lokalen vägde tyngre än Kulturförvaltningens intresse att återta den. Därför har 
Kafégruppen rätt till ersättning. Skadeståndets storlek uppgår till 2 250 tkr samt 
motpartens rättegångskostnader på 727 tkr. 

Under året kommer det att avropas tillfälliga intäkter (fond), ca 3 mkr som möter 
upp ökade kostnader på grund av skadestånd och rättegångskostnader, se ovan. 

Biblioteken i Malmö fortsätter arbetet för att få ekonomin i balans och det är ett 
omställningsarbete som kommer att pågå ett par år. För 2025 så prognostiseras ett 
underskott med 1 mkr. Underskottet beräknas täckas av ett överskott i de övriga 
verksamheterna. 

Under 2025 har Kulturförvaltningen fått möjlighet att aktivera 
Restaurangpaviljongen som ett första steg mot att skapa ett framtida konstmuseum. 
Under året genomförs flera program och aktiviteter för att aktivera platsen. Publika 
aktiviteter för Malmöborna genomförs i samarbete med andra aktörer i form av 
samtal, workshops, historiska visningar av byggnaden samt sommar- och 
höstaktiviteter för barn, unga och äldre. Kulturnämnden har i denna prognos 
förutsatt ett ökat kommunbidrag med 2,9 mkr för att täcka hyran till stadsfastigheter 
år 2025. Att aktivera Kungsparken har varit ett önskemål från stadens sida och i 
stadens budget står det att 2025 anslås särskilda medel för att aktivera Casino 
Cosmopols gamla lokaler i Kungsparken. 

Malmö får under året sitt femte allaktivitetshus som kommer att placeras på 
Stenkulaskolan, en F-9 skola med 560 elever. Skolans främsta upptagningsområde 
är Rosengård och Södra innerstaden, och majoriteten av högstadieeleverna är 
bosatta i Rosengård. Stenkulaskolan ligger långt ifrån andra kommunala fritids- och 
kulturverksamheter och avstånden upplevs som stora och vägen dit otrygg, framför 
allt för de yngre barnen. 

Nu lanseras en ny databas där stora delar av Malmö Konstmuseums samling blir 
sökbar. Av samlingens drygt 40 000 föremål är ca 30 000 sökbara i databasen. Det 
går att söka på konstnär, konstverk, tillverkare och mycket mer. Dessutom finns 
flera webbutställningar att ta del av.  

Kulturfyren i Hyllie har fått sitt nya namn-Kulturhyllan. Dawit Isaak biblioteket 
flyttade in under våren och fram till i höst kommer arbete pågå med att bygga upp 
biblioteket och samtidigt testa olika aktiviteter och samarbeten. Hela Kulturhyllan 
invigs i höst med både Hylliebiblioteket, Dawit Isaak biblioteket och Work in 
Progress. 

Malmö Konsthall har firat 50 år och det uppmärksammades med en rejäl 
djupdykning i de gångna åren. En utställning i form av en historisk tidslinje med 
foton och pressmaterial över alla åren löper på väggarna i utställningshallen. På 
plats den aktuella dagen var ett antal tidigare konsthallschefer som berättade om 
sina minnen kring utställningarna och verksamheten. 
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Ansvariga 
Annika Cedhagen 
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